
l|60L L SA 2.4861% 

Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
от / £ Od, cLo-i f"№ .5 / '3 

О внесении изменения в 
постановление администрации города 
Тулы от 09.12.2013 №4145 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», на основании постановления администрации города Тулы от 
09.12.2013 № 4145 «О колористических решениях фасадов зданий, строений, 
сооружений в городе Туле», Устава муниципального образования город Тула 
администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 
09.12.2013 № 4145 «О колористических решениях фасадов зданий, строений, 
сооружений в городе Туле» следующее изменение: 

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции: 
«3. Колористическое решение зданий и сооружений формируется на 

основании концепции общего цветового решения застройки улиц и 
территории муниципального образования город Тула. 

Основанием для отказа в выдаче Паспорта колористического решения 
фасадов зданий, строений, сооружений в муниципальном образовании город 
Тула является несоответствие колористического решения концепции общего 
цветового решения застройки улиц в части определенного здания. 

Колористическое решение фасадов объекта формируется с учетом: 
- функционального назначения объекта (жилое, промышленное, 

административное, культурно-просветительское, физкультурко-спортивное 
и т.д.); 

местоположения объекта в структуре города, района, квартала 
(на красной линии застройки, внутри застройки и т.д.); 

- зон визуального восприятия (участие в формировании силуэта и/или 
панорамы, визуальный акцент, визуальная доминанта и т.д.); 

- типа окружающей застройки, в том числе архитектурной 
колористики окружающей застройки; 

0 16 8 \ 

- материала существующих ограждающих конструкций.». 
2. Опубликовать постановление на официальном сайте 

муниципального образования город Тула (http://www.npacity.tula.ru) в сети 
Интернет и разместить на официальном сайте администрации города Тулы в 
сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на 
заместителя главы администрации города по строительству и жилищно-
коммунальному хозяйству. 

4. Постановление вступает в силу со дня опубликования. 

Глава администрации 
города Тулы Е.В. Авилов 

http://www.npacity.tula.ru

